
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
Нанайского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАН О ВЛЕН И Е

£0,<У,^Э£2> №  О Ч
с. Троицкое

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная 
безопасность на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации от 01.11.2021 № 100

В целях уточнения источников и объёмов финансирования 
муниципальной программы «Пожарная безопасность на 2022-2024 годы», 
администрация сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная 
безопасность на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края от 01.11.2021 № 100 (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку 6 паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: « __________________________________________
П ер ечен ь  осн ов н ы х  
м ероприяти й П рограм м ы :

У к р еп л ен и е п р от и в оп ож ар н ого  состоян и я  
м уни ципал ьн ы х у ч р еж д ен и й , м ун и ц и п ал ьн ого ж и л ого  
ф он да , терри тори и  сел ь ск ого  п осел ен и я;
- О б есп еч ен и е  первичн ы х м ер  п ож ар н ой  безо п а сн о ст и .

2) строку 8 паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:«

И сточн ики  ф и нансирован ия  
П рограм м ы

Ф и н ан си р ован и е П рограм м ы  осущ еств л я ется  за  счет  
ср едств  б ю д ж ет а  сел ь ск о го  п о сел ен и я  «С ел о  
Т р ои ц к ое»  Н ан ай ск ого м ун и ц и п ал ьн ого  района. 
О бъем ы  ф и нансирован ия П рограм м ы :
- 2 0 2 2  г. -  7 6 9 ,0 0  ты с. р уб .
- 2 0 2 3  г. -  2 5 0 ,0 0  ты с. р у б .
- 2 0 2 4  г. -  2 5 0 ,0 0  ты с. р уб .
О бъем ы  ф и нансирован ия П рограм м ы  п одл еж ат  
еж его д н о й  корректировке.

»;
3) пункт 5 муниципальной программы дополнить подпунктом 5.4 

следующего содержания:
«5.4. В рамках мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности планируется приобретение и установка автономных пожарных

0 0 0 6 9 0  *
X. к. т. 2017 г. Зак. 1448. Тираж 1000 экз.



извещателей в жилых помещениях отдельным категориям граждан, 
проживающих в сельском поселении.

Автономный пожарный извещатель, реагирует на определенный 
уровень концентрации аэрозольных продуктов горения (пиролиза) веществ и 
материалов и, возможно, других факторов пожара, в корпусе которого 
конструктивно объединены автономный источник питания и все 
компоненты, необходимые для обнаружения пожара и непосредственного 
оповещения о нем.

Пожарные извещатели приобретаются для граждан отдельных 
категорий - постоянно проживающих на территории края, находящиеся в 
социально опасном положении и имеющие несовершеннолетних детей, 
одиноко проживающих пенсионеров и инвалидов.

Данное мероприятие позволит обеспечить безопасность людей и 
сохранность имущества.»;

4) пункт 6.2. муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«6.2. Финансирование Программы:
Э тапы  р еал и зац и и  П рограм м ы Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
О бъ ем  ф инансирования

2 0 2 2  г о д ты с. р уб . 7 6 9 ,0 0

20 2 3  го д ты с. р уб . 2 5 0 ,0 0

2 0 2 4  год ты с. р у б . 2 5 0 ,0 0

»;
5) приложение 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции:«

№
п/п

Мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования 
(тыс. руб.)

Срок
исполнен

Исполнитель

Всего 2022 2023 2024 Весь
период

Администрац 
ия сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципально 
го района

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2022-2024 годы»

Всего: 1269,00 769,00 250,00 250,00
Краевой
бюджет
Бюджет
сельского
поселения

1269,00 769,00 250,00 250,00

1.

Укрепление противопожарного 
состояния муниципальных 
учреждений, муниципального 
жилого фонда, территории 
сельского поселения

Бюджет
сельского
поселения

1169,00 769,00 200,00 200,00 Весь
период

Администрац 
ия сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципально 
го района



1.1.

Устройство системы 
оповещения
населения сельского поселения 
о
чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного 
характера

Бюджет
сельского
поселения

30,00 10,00 10,00 10,00 Весь
период

Администрац 
ия сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципально 
го района

1.2.
Выполнение комплекса 
противопожарных мероприятий 
(устройство минерализованных 
полос)

Бюджет
сельского
поселения

509,00 129,00 190,00 190,00 Ежегодно в 
весенний и 
осенний 
периоды

Администрац 
ия сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципально 
го района

1.3.
Выполнение комплекса 
противопожарных мероприятий 
(вывоз горючих и 
легковоспламеняющихся 
материалов с территории села)

Бюджет
сельского
поселения

630,00 630,00 Ежегодно в 
весенний и 
осенний 
периоды

Администраци 
я сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципально 
го района

2. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

Всего Всего 2022 2023 2024

Весь
период

Администраци 
я сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципальног 
о района

100,00 - 50,00 50,00
Краевой бюджет
Бюджет сельского 
поселения

100,00 50,00 50,00

2.1.

Приобретение и установка 
автономных пожарных 
извещателей в жилых 
помещениях отдельным 
категориям граждан, 
проживающих в сельском 
поселении

Всего 100,00 - 50,00 50,00

Весь
период

Администраци 
я сельского 
поселения 
«Село 
Троицкое» 
Нанайского 
муниципальног 
о района

Краевой бюджет
Бюджет сельского 
поселения

100,00 50,00 50,00

— » ;

6) приложение 2 муниципальной программы дополнить пунктом 3 
следующего содержания:«

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е показателя  
(индик атора)

Е ди н и ц а
изм ерен и я

Зн ач ен и е п оказателя (индик атора)

2021  го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д

3. К ол и ч еств о  автон ом н ы х  
п ож ар н ы х и зв ещ ател ей

ш т - 3 6 0 360

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения Е.Г. Архипова


